

## TRABAJOS PREVIOS

UD	PARTIDA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>Formación de pendientes</b>			
m2	Reperfilado del terreno mediante maquinaria adecuada para la formación de pendientes del 0.8% a dos vertientes, compactación de la superficie mediante trailla laser, sin aportación de áridos, hasta del 92% Próctor Modificado.	7,840.00	1.30	10,192.00
	<b>Herbicida</b>			
m2	Suministro y aplicación sobre la capa de zahorras de herbicida integral para la eliminación de céspedes y plantas, efectuada mediante maquinaria adecuada. Aportación de herbicida: 15 gr/m2	7,840.00	0.15	1,176.00
	<b>Lámina de polietileno</b>			
m2	Suministro e instalación de lámina de polietileno de galga 400	6,784.00	1.15	7,801.60
	<b>TOTAL TRABAJOS PREVIOS</b>			<b>19,169.60</b>

## CÉSPED ARTIFICIAL

UD	PARTIDA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<p><b>Césped artificial</b>  Suministro e instalación de césped artificial de las siguientes características:  Fibra: Recta 12.100 Dtex, espesor 210 micras, hilo monofilamento de sección diamante.  Composición: 100% poliolefina, resistente a los rayos U.V.  Número de puntadas: 8.559/m2. (+/-5%)  Altura de fibra: 50 mm (+/-5%)  Altura total: 52 mm  Peso de fibra: 1.087gr/m2. (+/-10%)  Peso total: 2.332 gr/m2. (+/-10%)  Color: verde en dos tonalidades.  Ensayos: Producto certificado FIFA 1 STAR  Incluso césped en color blanco y amarillo para marcaje de líneas de juego.</p>	6,784.00	16.80	113,971.20
m2	<p>Instalación del césped incluyendo extendido, encolado de juntas sobre las bandas de poliester de 30 cm. de anchura y distribución e introducción de relleno formado por 20kg/m2. de arena de silice de granulometría 0.2/0.8mm y 10 kg/m2 de granulado de caucho S.B.R, granulometría 0.5/2.5 mm.</p> <p>Suministro e instalación de líneas de juego para fútbol-11 formadas por bandas de césped sintético de color blanco y 10 cm de anchura, encoladas sobre bandas de poliester.</p> <p>Suministro e instalación de líneas de juego para fútbol -7, formadas por bandas de césped sintético de color amarillo y 7.5 cm de anchura, encoladas sobre bandas de poliester</p>			
	TOTAL CÉSPED			113,971.20

## RIEGO AUTOMÁTICO

UD	PARTIDA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>Arqueta general</b>			
ud	Construcción de arqueta visitable de 0.6x0.6x0.4 cm, para llave de compuerta, formada por ladrillo macizo enlucido interiormente con tapa de acero galvanizado. Totalmente terminado	1	127.85	127.85
	<b>Llave general de paso</b>			
ud	Suministro e instalación de llave de compuerta de 125 mm de diámetro, incluso piezas auxiliares. Totalmente terminada	1	286.4	286.4
	<b>Arquetas de polietileno</b>			
ud	Suministro e instalación de arquetas prefabricadas de polietileno con tapa de registro antivandálica. Totalmente terminado	6	34.25	205.5
	<b>Electroválvulas 63 mm</b>			
ud	Suministro e instalación de llaves de compuerta de 63 mm de diámetro, incluidas las piezas auxiliares de montaje. Totalmente terminado	6	345.05	2070.3
	<b>Zanjas</b>			
ml	Construcción de zanjas para alojamiento de las conducciones de riego, incluyendo excavación por medio mecánicos hasta 0.6 mts de profundidad, formación de lecho de arena de 10 cm de espesor, cubrición posterior del tubo con arena, relleno de la zanja con tierras procedentes de la excavación y transporte de las tierras sobrantes a vertedero.	356	6.2	2207.2
	<b>Tubo P.E 90mm</b>			
ml	Suministro e instalación de tubo de polietileno de alta densidad de 90 mm de diámetro y 10 atmósferas de presión, en anillo alrededor del juego.	356	12.85	4574.6
	<b>Soporte de cañones</b>			
ud	Suministro e instalación de soportes especiales para cañones de retorno lento, de 2 metros de altura en acero galvanizado y toma con brida DN 90. Instalados en dados de hormigón HM 20 de dimensiones 60x60 cms. Suministro y colocación de protectores de cañones en vástagos metálicos de soportes de los mismos.	6	295	1770
	<b>Cañones de retorno lento</b>			
ud	Suministro e instalación de cañones de retorno lento de 45 metros de alcance, formados por cuerpo de fundición de aluminio, muelles y tornillería en acero inoxidable y toma con brida DN 80. Dotado de un juego de 6 toberas cónicas de plástico.	6	885	5310
	<b>Programador</b>			
ud	Suministro, instalación y conexionado de programador electrónico de 6 estaciones, con ajuste de tiempo de riego entre 1 y 10 minutos.	1	480	480
	<b>Conexionado eléctrico</b>			
ud	Conexinado eléctrico de la instalación de riego, incluyendo cuadro de control y maniobra, cables de conexiones de programador a electroválvulas. Totalmente terminado	1	985	985
TOTAL RIEGO AUTOMÁTICO				18,016.85

## ACERADO PERIMETRAL

UD	PARTIDA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
m2	Solera de hormigón H-R175 de 15 cm de espesor medio, extendido, nivelado y fratasado para el acerado perimetral. Armado con mallazo electrosoldado 15X15, d=4. regleado y fratasado.	1056	11.65	12,302.40

## RESUMEN DE CAPÍTULOS

TRABAJOS PREVIOS	19,169.60
CÉSPED ARTIFICIAL	113,971.20
RIEGO AUTOMÁTICO	18,016.85
ACERADO PERIMETRAL	12,302.40
	SUMA 163,460.05
	IVA 34,326.61
	TOTAL 197,786.66

Asciende el presente presupuesto a la cantidad de CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

EL ESPINAR, OCTUBRE 2.014